



ODDZIAŁ
KRAKÓW - PODGÓRZE

BIULETYN INFORMACYJNY

wydanie nadzwyczajne

SEJM DEBATUJE NAD USTAWĄ O WYNAGRODZENIACH!

18 listopada 2021 r. przedstawiciele Związku Nauczycielstwa Polskiego złożyli w Sejmie 250 tysięcy podpisów pod inicjatywą obywatelską „GODNE PŁACE I WYSOKI PRESTIŻ NAUCZYCIELI” Projekt zawarty w tej inicjatywie został przez ówczesną marszałek Sejmu zlekceważony i trafił do tak zwanej „zamrażarki sejmowej”. Dzięki determinacji kierownictwa naszego Związku i przychylności nowej większości sejmowej, inicjatywy mające poparcie obywateli są obecnie sukcesywnie odmrażane i procedowane. Dotychczasowa opozycja w trakcie kampanii wyborczej, niemal jednogłośnie deklarowała, że płace nauczycieli zostaną w sposób zdecydowany podwyższone. Odmrożenie naszej inicjatywy jest dowodem na to, że obietnice zapewne się spełnią. Projekt ustawy wynikający z inicjatywy skierowany do pierwszego czytania przez Marszałka Hołownię zakłada wzrost wynagrodzeń nauczycieli, ponieważ wiąże średnie i zasadnicze wynagrodzenia pedagogów z przeciętnym wynagrodzeniem w gospodarce obowiązującym w III kwartale roku poprzedzającego, dzięki czemu wynagrodzenia nauczycieli będą rosły automatycznie wraz ze wzrostem przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce, które właśnie **systematycznie wzrasta i stanowi uczciwy wskaźnik waloryzacji płac**. Wskaźnikiem dotychczasowych wynagrodzeń nauczycieli, stosowanym przez ustępujące władze, była najniższa płaca krajowa ustalana nie przez otaczającą nas gospodarczą rzeczywistość ale przez rząd. Wszelkie tak zwane podwyżki w minionym czasie były niewiele znaczące w obliczu szalejącej inflacji a realne wynagrodzenia systematycznie malały, co wielokrotnie wykazywaliśmy w naszych wyliczeniach. Jeśli ustawa wynikająca z naszej inicjatywy zostanie uchwalona, nauczyciele z całą pewnością odczują prawdziwy, godny wzrost wynagrodzeń, który będzie trwały i systematyczny wraz z rosnącą gospodarką Państwa.

Jutro (6 XII) odbędzie się konferencja prasowa kierownictwa ZNP poświęcona temu zagadnieniu, a z której relacja zamieszczona zostanie na stronie www.znp.edu.pl Na tej stronie również, zamieszczone jest kalendarium i szczegółowe informacje na temat naszych dążeń zmierzających do obecnie finalizowanych prac. **Zachęcamy do częstego zaglądania na tę stronę.**

PODWYŻKA DODATKU ZA WYCHOWAWSTWO

Również z naszej inicjatywy, wydatnie wspartej przez Panią Przewodniczącą Komisji Edukacji Rady Miasta Krakowa, możemy spodziewać się wzrostu kwoty dodatku funkcyjnego za wychowawstwo od 1 stycznia 2024. Dzisiaj radni z Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt zwiększenia tego dodatku z 300 do 500 złotych. Liczymy, że na jutrzejszej (6 XII) plenarnej Sesji RMK uchwała zostanie przyjęta. Jak zwykle sukces ma wielu ojców i gdzie konie kują tam i żaba nogę podkłada ale jak już wspomnieliśmy, podwyższenie dodatku będziemy przede wszystkim zawdzięczać stanowczości Pani Przewodniczącej. *Tymczasem skrzynki mailowe zasypywane są informacjami od znanego z najbardziej niedorzecznych inicjatyw Radnego, który chwali się ojcostwem tego projektu mimo, iż od samego początku debaty nad tą sprawą przeszkadzał a wcześniej podczas prac nad wyrównaniem kwoty za wychowawstwo w przedszkolach i szkołach robił wszystko co możliwe, by do tego nie dopuścić.* Warto jeszcze raz przypomnieć, że inicjatywa dodatku w jednakowej wysokości dla szkół i przedszkoli wyszła z ZNP i to nasz Związek wraz z przekonaną do tego pomysłu Przewodniczącą KE RMK, po pokonaniu szeregu trudności doprowadził do pozytywnego finału. Skutkiem ubiegłorocznej uchwały mówiącej o równości dodatku jest i to, że dzisiaj nie ma mowy o różnicowaniu wychowawców na lepszych i gorszych i tak w szkołach jak i w przedszkolach dodatek wynosić będzie 500 zł.